
वििरण  

DESCRIPTION 

अविसचूना संख्या 
NOTIFICATION NUMBER 

वनर्गत वतवि  
ISSUE 

DATE 

समावि वतवि 
CLOSING DATE 

िायुयान टायर&टयूब की आपूर्तग 

हतेू    
SUPPLY OF AIRCRAFT 

TYRE & TUBES 

इगु्रआ/बी एस/िायुयान- टायर&टयूब/२३-२४/००३ 
IGRUA/BS/AIRCRAFT-TYRE&TUBE/२३-

२४/००३ 

२२/०७/२०१३ 
22/07/2023 

१७/०८/२०२३ 
17/08/2023 

टेण्डर सचूना  

TENDER NOTICE 

  

इंदिरा र्ांिी राष्ट्रीय उडान अकािमी (इगु्रआ), नार्ररक उड्डयन मंत्रालय भारत सरकार के अंतर्गत एक प्रमुख उडान प्रविक्षण संस्िान ह,ै जो 

दक विमान के टायर&टयूब की आपूर्तग के वलए विके्रताओं/वितरकों/वनमागताओं से मोहरबंि वनवििाएं आमवंत्रत दकया ह।ै सम्‍बवधित िायुयान 

के  पाटगस का वििरण वनम्‍नित हैं: 

Indira Gandhi Rashtriya Uran Akademi (IGRUA), a premier flying training institute under the Ministry of Civil Aviation, 

Government of India, invites sealed tenders from the vendors/distributors/manufacturers for supply of aircraft TYRE & 

TUBES. Details of aircraft parts are mentioned below: 

S/N 
MODEL 

NUMBER 
DESCRIPTION REQ.     QTY. REFERENCE 

1 
606C61B1 
Size-6.00-6 

Main Wheel Tyre   
Make: Goodyear 

50 NEW CONDITION 

2 
505-C61-8 
Size- 500-5 

Nose Wheel Tyre  
Make: Goodyear   

10्‍ NEW CONDITION 

3 
420X150 Main Wheel Tyre (4 ply) 

Make: MITAS 
04 NEW CONDITION 

4 
302-013-400 
Size-500-5 

Nose Wheel Tube (TR67) 
Make: Goodyear 

20 NEW CONDITION 

5 
302-246-401 

Size 15G/6.00-6 
Main Wheel Tube 

Make: Goodyear (TR-20) 
60्‍ NEW CONDITION 

6 
302-246-400 

Size-15G/6.00-6 
Main wheel Tube (TR-67) 

Make: Goodyear 
10्‍ NEW CONDITION 

7 
156E66B1 

Size: 15x6.0-6 
TYRE MW  

Make-Goodyear 
10 NEW CONDITION 

  

सभी विके्रता/आपूर्तगकताग मुहरबंि कोटेिन वनम्‍नवलवखत वनयमों और ितों के अनुसार प्रेवित करें: 
All vendor/supplier to submit sealed quotation as per Terms and Conditions mentioned below: 

   

 वनयम एिम ितें 

Terms & Conditions:  
  

१. वनवििा में िर्णगत िरों में ििागय ेर्य ेखचे - इग्रआु, फुरसतर्ंज (कस्टम हाउस एजंट का िुल्क, बीमा और दकराया इत्यादि िावमल 

होना चावहए) ।  
1. The quoted rate should be CIF- IGRUA, Fursatganj (inclusive of custom house agent charges, insurance & freight 

etc.) 
२.   वनवििाकताग विक्रय मूल््‍यों को भारतीय मुद्रा/यूएसडी/यूरो में प्रेवित करें। कोई भी मुद्रा विविमय दर ों के उतार-चढाि का भुगताि 

िही वकया  जायेगा, यवद विविदा भारतीय मुद्रा में है। 
2.  Submit your quote in INR\USD\EURO. No currency fluctuation will be catered for quotation submitted in Indian 

Currency (INR). 
३.  अविम भुगताि के विए वकसी भी प्रकार का अिुर ध स्वीकार िही ों वकया जाएगा। हमारे सोंस्‍थाि में सामान्यतः भुगताि अिवध 

सामिी प्राप्ति और उत्पाद की सफि विरीक्षण पर एक महीिे के भीतर है। 
3.  Any request for advance payment will not be accepted. Our normal payment period is within one month on material 

receipt and successful inspection of the product.  
४.  पे्रवित विविदाएों  केिि एक सीिबोंद विफाफे में ह ों। फैक्स या ई-मेि के माध्यम से प्राि  विविदाओें पर विचार िही ों वकया 

जाएगा। 
4.  Submission of tenders in a sealed envelope with hard copy only. Tenders received through fax or e-mail will not 

be considered. 
५.  अपूणण विविदा विरस्‍त करिे य ग्‍य मािी जायेगी।  



5.  Incomplete tender are liable to be rejected.  
६.  विविदाकताणओों क  सिाह दी जाती है वक अपिी विविदा क  विम्‍ि दस्‍तािेज के साथ प्रसु्तत करें : 
6   Tenderers are advised to submit following document along with their quotation: 
           ए.    कों पिी का िस्‍तु और सेिा कर िाोंमाोंकि    
            a.    Goods & Service Tax registration of company. 
७.  आईजीएसटी/जीएसटी और अन्य शुल्क, यवद क ई ह , स्पष्ट रूप से विविदा प्रपत्र में अोंवकत वकया जािा चावहए। इस पर वकसी 

भी अोंकि के अभाि में, यह मान्‍य ह िा ह गा वक विविदा में अोंवकत दरें  सभी शुल्क/कर ों सवहत हैं। 
7.   IGST/GST and other charges, if any, should be clearly indicated at the time of quoting rates. In absence of any 

indication on this, it would be presumed that the rates are inclusive of all charges/taxes. 
८.   विके्रता स्‍पष्‍ट रूप से सुविवित करें  िस्‍तु/सेिा की आपूवतण पूणण या एक बार में विवित समया िवध में ह  जाये यवद ऐसा करिे में 

असफि ह ते हैं त  कुि आर्णर पर द  प्रवतशत (2%) क्षवतपूवतण अवधभार िगाया जा सकता है।   
8.   Vendor must be specify delivery schedule of material/services in full/one time within stipulated period; if they 

fail a sum of 2% of the total order value may be levied as liquidated damage for such delay.  
९.   िस्‍तु एिों सेिा आपूवतण समया िवध के विस्‍तार हेतु केिि पयाणप्‍त/ठ स साक्ष्‍य प्रस्‍तुत करिे के उपरान्‍त ही विस्‍तार  वदया जायेगा।   
9.   Extension of time for delayed delivery of goods/services will be allowed only after submission of sufficient reason.  
१०. 'वस्‍तु या 'सेवायें' मािक गुणित्ता का ह िा चावहए और द ि मुक्त ह िा चावहए और यवद विररक्षण के उपरान्‍त उपयुक्त िही ों 

पाया जायेगा त  आपूवतणकताण क  उसी मूल्‍य एिम ज प्तिम पर  प्रवतसथापि के विए कहा जाएगा (वजसमें समवित ह गा आिे-

जािे का वकराया,कस्‍टम एजेन्‍ट िचण , सीमा शुल्‍क और जी. एस. टी.  इत्‍यावद) । 
10. "Goods" or "Services" should be of standard quality and free from defect and if not found suitable during 

inspection the same will be asked for replacement at the cost and risk of supplier (including to & fro freight, 

custom house agent charges, custom duty and G.S.T. etc.). 
११.  इिुआ के पास यह अवधकार है  वक िस्‍तु/सेिा की मात्रा क  कम/अवधक करिे का वबिा वकसी मूल्‍य िृप्ति एिम अन्‍य दर ों और 

इससे सम्‍बप्तित अन्‍य शुल्‍क में । 
11.  IGRUA has the right to reduce\increase the quantity of goods/services without any increase in unit price and other 

charges. 
१२.  भूि सुधार, यवद क ई ह  विविदा में, त  विवधित प्रमाणीकृत वकया जािा चावहए पूणण हस्ताक्षर के साथ विविदा पर हस्ताक्षर 

करिे िािे व्यप्तक्त द्वरा ।  
12  Corrections, if any in tender, should be duly authenticated with full signature by the person who is signing the 

tender.  
१३.  या त  विदेशी मुख्‍य विके्रता की ओर से भारतीय विके्रता या विदेशी मुख्‍य विके्रता सीधे विविदा में भाग िे सकते हैं, िेवकि द ि ों 

एक साथ िही । 
13.  Either the Indian vendor on behalf of foreign principal or the foreign principal directly could participate in a 

tender but not both. 
१४.  गर एक भारतीय एजेंट एक विमाणता की तरफ से विविदा में भाग िेता है, त  उसे बाद   / समािाोंतर विविदा में पहिे विमाणता के 

साथ अन्य विमाणता की ओर से भाग िेिे  की अिुमवत िही ों है। 
14.  In case an Indian agent participates in a tender on behalf of one manufacturer, he is not be allowed to quote on 

behalf of another manufacturer along with first manufacturer in a subsequent/parallel tender for the same item. 
१५.  इिुआ,  आिागमि में ि  गये विविदा एिम र्ाक  वििोंब के कारण  समय पर  प्राि ि ह िे के विए व़िमे्मदार िही  ह गा । 
15.  IGRUA is not responsible for the quotation lost in transit or not received in time including postal delay. 
१६.  आपके द्वारा या आपके वप्रोंवसपि एजेंसी द्वारा वदए गए आइटम   / उत्पाद के सोंबोंध में विम्नविप्तित दस्तािेज ों क  प्रसु्तत वकया 

जािा चावहए: 
16.  Following documents must be submitted in respect of items/product supplied by you or by your principal agency:  

                            ए) अवधकृत ररिीज प्रमाणपत्र एफ.ए.ए. ८१३०-३ या ई.ए.एस.ए. फॉमण  -1  

A) Authorized Release Certificate FAA 8130-3 or EASA Form-1. 

बी) चािाि और पैवकों ग शीट । 

B)  Invoice and packing sheet. 

सी) पररिहि और एयरिे वबि आवद का स्‍पष्‍ट  वििरण करिे िािे विगणमि  दस्तािेज। 

C)  Dispatch documents specifying details of transport and Airway Bill etc. 

  

१७.  आपके सीिबोंद विविदा की अोंवतम प्राप्ति वतवथ १७/०८/२०२३्‍तक  13:41 बजे है। कूररयर   / र्ाक सेिाओों के माध्यम से या 

कों पिी के प्रवतविवध के द्वारा और यह  10:11 बजे ि िा जाएगा कायाणिय   / विभाग (बाोंरे्र्  स्ट र, हिाई अड्डा  के्षत्र)   में उसी 

वदि। वकसी भी कारण हमारे कायाणिय की छुट्टी की प्तसथवत में इसी समय पर अगिे कायण वदिस पर विविदा ि िा जाएगा। 

17.  The last receipt date of your sealed quotation is 17/08/2023्‍by 14:30pm Hrs. through Courier/Postal Services 

or by company’s representative and the same will be opened at 15:00pm Hrs. on the same day in the 

Office/Department (Bonded Store, Airport Area). In the event of holiday of our office for any reason the tender 

will be opened on next working day at the same time. 

१८.  सीिबोंद विविदा विफाफा उस पर अिश्‍य वचन्ाोंवकत ह िा चावहए: 

18.  The sealed tender envelope must be super-scribing thereon: 



               ्‍निनवदा संख्या :  इगु्रआ/बी एस/िायुयान- टायर&टयूब/२३-२४/००३ 

                            Tender No: IGRUA/BS/AIRCRAFT-TYRE&TUBE/23-24/003 
                            जारी करिे की वतवथ:२२/०७/२०२३्‍समापि वतवथ  :   १७/०८/२०२३ 
                            Issue Date: 22/07/2023्‍Closing Date: 17/08/2023 
विविदा सूचिा केन्द्रीय सािणजविक िरीद प टणि (www.eprocure.gov.in) पर भी देिी जा सकती है। 

The tender notice may also be seen at Central Public Procurement Portal (www.eprocure.gov.in). 

सीिबोंद विविदा विफाफा और अन्य प्रश्न, यवद क ई है त  विम्नविप्तित उप्तिप्तित आवधकाररक क  भेजा जािा चावहए: 
The sealed tender envelope and other query, if any should be sent to the following mentioned official: 
   

कृष्णेंदु गुिा 
KRISHNENDU GUPTA 

मुख्य अवभयोंता 
CHIEF ENGINEER 

इों वदरा गाोंधी राष्टर ीय उडाि अकादमी 
INDIRA GANDHI RASHTRIYA URAN AKADEMI 

फुरसतगोंज एयरप टण  
FURSATGANJ AIRFIELD 
वजिा रायबरेिी  – २२९३०२  

DISTRICT- RAEBARELI-229302. 
Tel:  + 91-0535- 2441150, -51. Fax:  + 91-0535- 2441527.   

E-mail:   krish.igrua@gmail.com 
  

  

http://www.eprocure.gov.in/
http://www.eprocure.gov.in/
mailto:krish.igrua@gmail.com

